
Московское УФДС 

Рег.номер; 1.9924 
•Заретстрироеан; 08.07,201 3 

«05» июля 2013 г. 

Куда: 
Управление Федеральной антимонопольной службы 

по г. Москве 
107078, г. Москва, Мясницкий пр., д. 4, стр. 1 

Жалоба на действия (бездействие) конкурсной комиссии 

Заказчик: 
Государственное унитарное предприятие города Москвы по эксплуатации коммуникационных 
коллею-оров «Москоллектор» (ГУП «Москоллектор»). 
129090, Москва, 1-й Коптельский пер., 14-16, стр. 4. 
Телефон: (495) 607-41-42, 608-02-70. Факс: (495) 608-02-70 
E-mail: Dondarova@Moscollector.ru. 

Адрес электронной площадки в сети Интернет: -

Податель жалобы: 
Закрытое акционерное общество «ИНЖКОМ» 
Место нахождения организации: 119146 г. Москва, Комсомольский проспект, д. 19 
Почтовый адрес: 119146 г. Москва, Комсомольский проспект, д. 19 
Контактный телефон: +7 (495) 663-31-57 Факс: +7 (495) 663-31-57 
E-mail: inko@list.ru 
ИНН: 7704555499 
КПП:770401001 
ОГРН: 1057746815257 
Расчетный счет: 40702810800000000642 
Наименование обслуживающего банка: АКБ «ФИНПРОМБАНК» (ОАО), г. Москва 
Корреспондентский счет: 30101810300000000549 
Код БИК: 044585549 

Указание на размещаемый заказ: 
Способ размещения заказа: Открытый конкурс 
Номер извещения: 31300363768 
Наименование конкурса: Открытый конкурс на право заключения договоров на выполнение 
строительно-монтажных работ на объектах ГУП «Москоллектор» (Лот №2) 
Начальная (максимальная) цена контракта: 44 756 939,32 руб. 
Классификация товаров, работ и услуг: 4520529 Строительство «под ключ» инженерных 
сооружений и специальных объектов прочих 
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе: 01.07.2013 в 
11.00 
Дата и время рассмотрения заявок: 03.07.2013 в 10:00 
Дата и время подведения итогов открытого конкурса: 03.07.2013 в 10:15 

Указание на законодательство: ч. 2 ст. 17.1, ст. 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 
135-ФЗ "О защите конкуренции" и ч. 6 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

Указание на обжалуемые действия (бездействие), доводы жалобы: 

mailto:Dondarova@Moscollector.ru
mailto:inko@list.ru


•Щ^^^ "^^Щ^ 

Нашей организацией ЗАО «ИНЖКОМ» была подана заявка на участие в открытом конкурсе на 
право заключения договоров на выполнение строительно-монтажных работ на объектах ГУП 
«Москоллектор», Лот №2 (номер извещения 31300363768), присвоенный порядковый номер 
заявки: 3. 

ЗАО «ИНЖКОМ» было отказано в доступе к участию в открытом конкурсе по следующему 
основанию: 

«Наличие в документах недостоверных сведений (в решении об одобрении крупной сделки 
отсутствует информация об одобрении цены договора, предложенной участником конкурса). 
Отказано в допуске к участию в конкурсе на основании ст. 18. п. 5.1. Положения о закупках 
товаров, работ, услуг для нужд ГУП «Москоллектор», п.п. 1.9.1. конкурсной документации». 

Мы считаем указанную причину необоснованной для отклонения нашей заявки на участие в 
открытом конкурсе по следующим основаниям: 

Отдельное решение об одобрении цены договора, предложенной участником конкурса, не 
требуется вследствие того, что в Решении об одобрении крупной сделки ЗАО «ИНЖКОМ» 
содержится согласие на выполнение работ, предусмотренных конкурсной документации на 
условиях начальной максимальной цены контракта. Решение об одобрении крупной сделки 
является документом, предусматривающим одобрение всех действий участника размещения 
заказа, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, в пределах установленной суммы. 
Решение об одобрении крупной сделки ЗАО «ИНЖКОМ» составлено в полном соответствии со ст. 
78, 79 Федерального Закона от 26.12.1995 г. №208-ФЗ «Об акционерных обществах». Согласно 
тексту указанного Решения об одобрении крупной сделки: 

«Постановили: 

1. Одобрить заключение крупной сделки по Договору с ГУП «Москоллектор на сумму 44 
756 939,32 (Сорок четыре миллиона семьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот тридцать 
девять) рублей 32 копейки, с учетом НДС 18%». 

Цена, предложенная ЗАО «ИНЖКОМ» за выполнение работ, предусмотренных конкурсной 
документацией, составляет 34 909 963, 53 рублей. Указанная сумма не превышает начальную 
максимальную цену контракта, которая составляет 44 756 939, 32 рублей, из чего следует вывод, 
что Решение об одобрении крупной сделки, включенное в состав конкурсной заявки, полностью 
соответствует требованиям конкурсной документации. 

В связи с вышеизложенным, отклонение заявки на участие в конкурсе ЗАО «ИНЖКОМ» является 
нарушением ч. 2 ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите 
конкуренции» и ч. 6 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

На основании изложенного и в соответствии с ч. 6 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и ч. 2 
ст. 17.1, ст. 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" 
просим: 

1. Приостановить процедуру размещения заказа номером 31300363768 до рассмотрения жалобы 
по существу. 
2. Отменить результаты рассмотрения первых частей заявок в открытом конкурсе в части 
недопуска ЗАО «ИНЖКОМ» к открытому конкурсу. 
3. Допустить ЗАО «ИНЖКОМ» к открытому конкурсу, назначив новую дату конкурса. 
4. Произвести внеплановую проверку размещаемого заказа с реестровым номером 31300363768. 
Приложения: 
1. Документы, подтверждаю1ш^^гШРШмочия руководителя. 
2. Копия заявки на участие я^^^^№сйй5^:урсе под реестровым номером 31300363768; 
3. Протокол рассмотрени^^^к от 0 3 ^ 2 ^ , 3 № 31300363768-02 

И.о. генерального дмрешоцщ'!/!!! 
ЗАО «ИНЖКОМ» l io i-^Ui j М.В. Закрасин 



V 
Закрытое Акционерное Общество 

«ИНЖКОМ» 
119146, г. Москва, Комсомольский проспект, д. 19 

ИНН 7704555499, КПП 770401001, телефон +7 (495) 663-3157 

Дата: 27.06.2013 г. 
Исх. № 1 

Заказчику: Государственному унитарному предприятию 
г.Москвы по эксплуатации коммуникационных 
коллекторов «Москоллектор» 
(ГУП «Москоллектор») 
(в конкурсную комиссию) 

129010, г.Москва, 1-й Коптельский пер., д.14-16, 
стр. 4. 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

«Открытый конкурс на право заключения договоров на выполнение строительно-монтажных работ на 
объектах ГУП «Москоллектор» номер торгов: 31300363768, Лот № 2. 

на право заключения с Государственным унитарным предприятием города Москвы по эксплуатации комму­
никационных коллекторов «Москоллектор» (сокращённое название ГУП «Москоллектор») договора на «Ре­
конструкцию кабельных металлоконструкций коллектора "Панфилова - 1 " ПК 287-420 (включая галереи)» 

1. Изучив конкурсную документацию на право заключения вышеупомянутого договора, а также примени­
мые к данному конкурсу законодательство и нормативно-правовые акты Закрытое акционерное общест­
во «ИНЖКОМ» (сокращённое название ЗАО «ИНЖКОМ») 

Юридический адрес организации: 119146, г.Москва, Комсомольский пр-т, д. 19; 
Фактический адрес организации: 119146, г.Москва, Комсомольский пр-т, д. 19; 

Тел./факс +7 (495) 663-3157 

в лице Исполняющего обязанности Генерального директора Закрасина Михаила Викторовича, дейст­
вующего на основании доверенности № 149 от 03.06.2013, сообщает о согласии участвовать в конкурсе 
на условиях, установленных в указанных выше документах, и направляет настоящую заявку. 

2. Мы согласны выполнить работы в соответствии с требованиями конкурсной документации и на условиях, 
которые мы представили ниже в предложении: 

№ 
п/п 

1 

1. 

1.1. 

2. 

3. 

4. 

Наименование 
показателя 

2 

Цена договора 

(с учетом НДС) 

Процент снижения 
цены договора 

Техническое предло­
жение 0 качестве ра­
бот 

Квалификация 

участника конкурса 

Срок выполнения 
работ 

Единица 
измерения 

3 

Руб. 

% 

есть/нет 

есть/нет 

день 

Предложение участника процедуры 
закупки значение 

(цифрами и прописью) 

4 

34.909.963,53 (Тридцать четыре мил­
лиона девятьсот девять тысяч де­
вятьсот шестьдесят три) рубля 53 ко­
пейки, включая НДС 18% 

22,00 (двадцать два) % 

Есть 

Есть 

125 (сто двадцать пять) календарных 
дней 

Примечание 

5 

Приложение № 1 к заявке 
на участие в конкурсе 

Приложение № 2.1 к заяв­
ке на участие в конкурсе 

Приложение № 2.2 к заяв­
ке на участие в конкурсе 

Приложение № 3 к заявке 
на участие в конкурсе 



5. Срок предоставления 
гарантии качества 
работ 

месяц 100 месяцев с даты подписания ко­
миссией акта по приемке в эксплуа­
тацию законченного строительством 
объекта. 

Приложение № 4 к заявке 
на участие в конкурсе 

3. Предложение имеет следующие дополнительные приложения: 

3.1. Предложение о цене договора - да; 

3.2. Техническое предложение о качестве работ - да; 

3.3. Предложение о квалификации -да; 

3.4. Предложение о сроке выполнения работ - да; 

3.5. Предложение о сроке предоставления гарантии качества работ-да. 

4. Мы ознакомлены с материалами, содержащимися в технической части конкурсной документации 
влияющими на стоимость работ и не имеем к ней претензий. 

5. Мы согласны с тем, что в случае, если нами не были учтены какие-либо расценки на выполнение ра­
бот, которые должны быть выполнены в соответствии с предметом конкурса, данные работы будут в 
любом случае выполнены в полном соответствии с конкурсной документацией, включая требования, 
содержащиеся в технической части в пределах предлагаемой нами стоимости договора. 

6. Если наши предложения, изложенные выше, будут приняты, мы берем на себя обязательство выпол­
нить работы на требуемых условиях, обеспечить выполнение указанных гарантийных обязательств в 
соответствии с требованиями конкурсной документации, включая требования, содержащиеся в техни­
ческой части конкурсной документации и согласно нашим предложениям, которые мы просим включить 
в договор. 

7. Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении ЗАО «ИНЖКОМ» не проводится процедура ликви­
дации, отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного про­
изводства, деятельность не приостановлена, а также, что размер задолженности по начисленным на­
логам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные вне­
бюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает 13,19 % (тринадцать целых девят­
надцать сотых процентов) балансовой стоимости активов участника процедуры закупки по данным бух­
галтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. 

8. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем 
право заказчика не противоречащее требованию о формировании равных для всех участников проце­
дуры закупки условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей 
заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую представленные нами в ней сведе­
ния. 

8.1. В случае признания нас победителями конкурса или принятия решения о заключении с нами договора в 
установленных законодательством и конкурсной документацией случаях мы подтверждаем право за­
казчика, не противоречащее требованию формирования равных для всех участников процедуры за­
купки условий, запрашивать информацию в банке о подлинности банковской гарантии, представленной 
в качестве обеспечения исполнения договора (в случае выбора нами такого способа (вида) обеспече­
ния договора). 

9. В случае, если наши предложения будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства подпи­
сать договор с ГУП «Москоллектор» на выполнение работ в соответствии с требованиями конкурсной 
документации и условиями наших предложений. 

10. В случае если наши предложения будут лучшими после предложений победителя конкурса, а победи­
тель конкурса будет признан уклонившимся от заключения договора, мы обязуемся подписать данный 
договор на выполнение работ в соответствии с требованиями конкурсной документации и условиями 
нашего предложения по цене. 

11. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителями конкурса или принятия решения о за­
ключении с нами договора в установленных случаях, и нашего уклонения от заключения договора на 
выполнение работ, являющихся предметом конкурса, внесенная нами сумма обеспечения заявки на 
участие в конкурсе нам не возвращается. А также подтверждаем, что мы извещены о включении све­
дений о ЗАО «ИНЖКОМ» в Реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный статьей 5 Феде­
рального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри­
дических лиц», в случае уклонения нами от заключения договора. 

12. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимо­
действия с заказчиком нами уполномочен ведущий инженер Митрохин Василий Андреевич (тел./факс: 
+7 (495) 608-0803, адрес электронной почты vamitrokhin(g),gmaiLcom. 107045, г. Москва, Б. Головин 
пер., д. 13, стр. 1). Все сведения о проведении конкурса просим сообщать указанному уполномоченному 
лицу. 



13. в случае присуждения нам права заключить договор в период с даты получения протокола оценки и 
сопоставления заявок на участие в конкурсе и проекта договора и до подписания официального дого­
вора настоящая заявка на участие в конкурсе будет носить характер предварительного заключенного 
нами и Заказчиком договора о закпючении договора на условиях наших предложений. 

14. Юридический адрес организации: 
Фактический адрес организации: 
Телефон/Факс: 
Банковские реквизиты: 
Банк: 
Расчетный счет: 
Корреспондентский счет: 
Код БИК: 
ИНН/КПП: 
ОГРН: 

119146, г. Москва, Комсомольский пр-кт, д. 19; 
119146, г. Москва, Комсомольский пр-кт, д. 19; 
+7(495)663-3157, 

АКБ «ФИНПРОМБАНК» (ОАО) г. Москва, 
40702810800000000642, 

30101810900000000695, 
044552695, 

7704555499/770401001, 
1057746815257 

15. Корреспонденцию в наш адрес просим направлять по адресу: 
119146, г. Москва, Комсомольский пр-кт, д. 19 

16. К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи - на листах. 

Участник процедуры закупки 

Исполняющий обязанности 
Генерального директора М.В. Закрасин 

Н.Е. Рзянина 



Наличие в документах недостоверных сведений (в решении об одобрении крупной сделки отсутствует 
информация об одобрении цены договора, предложенной участником конкурса). Отказано в допуске к 
участию в конкурсе на основании ст. 18. п. 5.1. Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГУП 
«Москоллектор», п.п. 1.9.1. конкурсной документации. 



Закрытое акционерное общество «ИНЖКОМ» 

П Р И К А З № -i^S 03.о& Л^/'^', 

В связи с болезнью генерального директора Маева Ф.С. 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

Закрасина Михаила Викторовича, главного инженера, назначить 
исполняющим обязанности генерального директора на время отсутствия 
Маева Ф.С. с 03.06.2013 г. 

Генеральный директор Ф.С. Маев 

С приказом ознакомлен: 

Е Р А Л Ь Н О Г О Д И Р Е К Т О Р А 

афин 


